
 1 

SMLOUVA O ÚČETNÍCH SLUŽBÁCH A PORADENSTVÍ 

 

 

Odběratel:   Zařízení služeb MZe s.p.o. 

   IČO: 71294295 

   DIČ: CZ71294295 

   se sídlem Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00  

   účet č.:  

kterou zastupuje pan Bc. Karel Smetana,  ředitel organizace. 

 

 Dodavatel:   FISKUS CZ s. r. o.,  

   se sídlem Zálesí 82, Praha 4 - Krč,  

   IČ 25059530, DIČ CZ25059530,  

   reg. MS Praha oddíl C. , vložka 46055,  

   kanceláře U Kanálky 1, 120 00 Praha 2,  

   datová schránka  ID:   ,  

 

 

Dodavatel a odběratel uzavřely dnes dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu  

o poskytování účetních a poradenských služeb: 

zastoupená  jednatelem  panem  Ing.  Mojmírem  Průšou  (mob.                         )  nebo 

jednatelem panem Karlem Weilem (mob.          

tel./fax                                                                                              , www.fiskus.cz, 

mailto:mojmir@fiskus.cz
http://www.fiskus.cz/


 2 

1. 

    Předmět smlouvy 

Dodavatel bude pro odběratele v roce 2018 zajišťovat poradenské služby v oblasti 

účetnictví, účetní služby a mzdové účetnictví. Poradenství pro odběratele resp. společnosti 

odběratele zajistí v měsíčních intervalech počínaje dnem podepsání smlouvy.  

Konzultace budou probíhat v místě odběratele osobně, nebo telefonicky nebo 

prostřednictvím pojítek (email).   

 

2. 

   Účetní a poradenské služby 

Dodavatel zajistí zpracování roční účetní závěrky odběrateli (počínaje účetním 

rokem 2017) a zpracování ročního přiznání k dani z příjmů právnických osob (počínaje 

zdaňovacím obdobím 2017) a to v termínech umožňujících podání ve lhůtách podle 

příslušných obecně závazných právních předpisů.   

Odběratel si běžné vedení účetnictví a zajištění inventur věcných i účetních, běžných 

účetních závěrek a přiznání k DPH zajistí vlastními silami nebo prostřednictvím třetí strany.  

K tomu mu dodavatel poskytne konzultace podle potřeb odběratele v rozsahu 8 hodin 

měsíčně.  

 

3. 

       Výpočet platů 

Dodavatel též pro odběratele zpracuje mzdové účetnictví, tj. zpracování platů 

odběratele a výpočet čistých platů zaměstnanců odběratele a daňových i ostatních odvodů 

včetně nezbytné administrativy. Dodavatel zajistí příslušný výpočet do 9. dne měsíce 

následujícího po měsíci, za který se platy počítají, když do 3. dne měsíce následujícího 

obdrží v úplnosti veškeré podklady.  

Dodavatel je povinen kontrolovat převzaté podklady a upozornit bezodkladně 

odběratele na veškeré nesprávnosti nebo chybějící doklady, pokud z již předaných 

podkladů takové nejasnosti nebo nepřesnosti vyplývají.  

Dodavatel dodávku splní, pokud zašle odběrateli e-mailem v elektronické podobě 

výplatnice, bankovní příkazy a kopie hlášenek, které za odběratele posílá.  

Následně dodavatel zašle odběrateli i podklad k zaúčtování platů do účetnictví 

odběratele.  

Dodavatel zajistí též roční vyúčtování mezd pro finanční správu, k čemuž mu 

odběratel zabezpečí příslušné podklady z účetnictví.   



 3 

Dodavatel též zajistí výkaz Prace2-04 od ČSU (čtvrtletně) a výkazy ISP pro 

Ministerstvo financí ČR. Dále zajistí další podklady, pokud budou plynout z nařízení 

zřizovatele nebo s rozhodnutí příslušných státních orgánů.  

  

4. 

       Plné moci a zastupování 

Dodavatel obdržel v roce 2016 plné moci vůči Finančnímu úřadu v hlavním městě 

Praze, Pražské správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám zaměstnanců. 

Těmto institucím pak samostatně zasílá příslušná hlášení a vyúčtování plynoucí ze 

zpracování platů zaměstnanců odběratele.    

Pokud budou uvedené instituce kontrolovat mzdovou agendu odběratele, bude ho 

dodavatel zastupovat.  

 

5. 

           Ochrana informací a osobních údajů 

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech 

týkajících se plnění práv a povinností z této smlouvy, které nejsou obecně závaznými 

právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně známé. Dodavatel je povinen 

řídit se při zpracování osobních údajů zaměstnanců Odběratele příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy a osobní údaje s výjimkou plnění této smlouvy a povinností 

stanovených obecně závaznými právními předpisy nepředávat třetím osobám; tato 

povinnost trvá i po zániku závazku z této smlouvy.  

V případě každého jednotlivého porušení povinností stanovených v tomto odstavci 

je smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením 

povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů 

ode dne následujícího po dni, v němž došlo k porušení povinnosti smluvní strany. 

Povinnost zaplatit smluvní pokutu je splněna dnem, kdy je smluvní pokuta připsána na účet 

smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Dále dodavatel odběratele ujišťuje o tom, že zpracování dat bude plně odpovídat 

pravidlům, která pro zpracování osobních údajů stanoví zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně 

osobních údajů. Pokud se předpisy v této oblasti změní, zajistí dodavatel v součinnosti 

odběratelem, aby zpracování dat i předávání dat bylo v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy.  

 

 



 4 

6. 

   Osoby oprávněné za smluvní strany 

Zaměstnanci zastupujícími smluvní strany jsou pro poskytování účetních a 

poradenských služeb: 

a) za d

b) za o

  

Přitom změny závazků jsou oprávněny sjednávat jen statutární orgány obou 

organizací.  

Smluvní strany jsou oprávněny změnit určení zaměstnanců uvedených v tomto 

článku písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně. 

 

7. 

              Odměna 

Odběratel jako úhradu provedených prací zaplatí za služby stanovené dohodou 

smluvních  stran  na běžný  účet  dodavatele ČSOB a. s. ,   Praha, číslo účtu                              , 

a to ve výši (cena je bez DPH a k tomu bude na faktuře DPH připočteno podle platné sazby): 

za poradenství ==5.000 Kč měsíčně, 

zpracování   platů   cenu ==220 Kč měsíčně za osobu,  

za zpracování roční účetní závěrky cenu ==15.000 Kč a za zpracování daňového 

přiznání ==5.000 Kč,  

za statistická hlášení CSU =2.000 Kč za každé čtvrtletí. Za výkazy ISP pro 

Ministerstvo financí ČR =15.000 Kč,  

za zatupování při kontrolách nebo za zajištění zvlášť objednávaných prací dle bodu  

6. nebo 7. dle vyúčtování Kč 1000 za hodinu (p. Weil a p. Průša) nebo sníženou sazbu Kč 500 

za hodinu (ostatní zaměstnanci kanceláře) a cestovné při cestách mimo Prahu ve výši 

náhrad platných pro zaměstnance.  

Z toho za běžná šetření VZP nebo Správy sociálního zabezpečení nebude účtováno 

více než 3000 Kč za jedno šetření.     

K úhradě poskytnutých služeb bude odběrateli zaslán daňový doklad - faktura: 

a)  Za poradenství (paušál) a mzdy za minulý měsíc vždy po zpracování mezd za 

tento měsíc na jednom společném dokladu.  

b) Podle ostatních ustanovení vždy po provedení služby.  

odavatele jednatelé   

dběratele 



 5 

Úhrady jsou obdobně splatné do 30 dnů po předloženém vyúčtování (faktura - 

daňový doklad). Pokud bude dodavatelem zaslán nesprávný doklad k úhradě (faktura), 

bude dodavateli vrácen a lhůta k úhradě znovu poběží od dodání opraveného dokladu.  

Pokud takto stanovené ceny nebudou odpovídat realitě dosahovaných obratů  

a potřebám zajištění účetnictví společnosti odběratele, přistoupí obě smluvní strany  

k přehodnocení těchto závazků. 

 

8. 

     Vznik a zánik závazků z této smlouvy 

Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a nabývá účinnost dnem podepsání 

oběma smluvními stranami. 

Každá smluvní strana je oprávněna vypovědět závazek z této smlouvy písemnou 

výpovědí i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 2 měsíce, která počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

V případě porušení povinnosti stanovené v čl. 5 této smlouvy dodavatelem je 

odběratel oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby, a to písemnou výpovědí 

s uvedením důvodu doručenou dodavateli. 

 

9. 

   Další práva a povinnosti smluvních stran 

Odběratel je povinen: 

a) poskytovat dodavateli údaje a informace, které dodavatel potřebuje k plnění 

svých povinností dle této smlouvy; 

b) poskytovat dodavateli součinnost k plnění povinností dodavatele dle této 

smlouvy. 

Dodavatel je povinen 

a) poskytovat účetní, mzdové a poradenské služby dle této smlouvy s odbornou 

péčí a v souladu s obecně závaznými právními předpisy; 

b) upozornit odběratele na nedostatky v podkladech Odběratele předložených 

Dodavateli za účelem plnění této smlouvy. 

c)  upozornit odběratele na nesprávnosti, chyby a porušení předpisů, které při 

poskytování služeb zjistí.  

 



 6 

10. 

   Smlouva, její změny, doručování 

Tato smlouva je dána ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení.  Jakékoliv změny dohodnutých závazků a plnění, pokud jsou upraveny 

v této smlouvě, musí být upraveny písemným dodatkem, který bude číslovaný.    

Písemnosti se doručují na adresy: 

a)   Zařízení služeb MZe s. p. o.   

  Těšnov 17 

  11000 Praha 1, 

b)   Fiskus CZ s. r. o.  

  U Kanálky 1 

  120 00 Praha 2 

Vylučuje se náhradní doručení písemností (tím není dotčeno předávání běžných 

dokladů a podkladů). 

Vylučuje se nahrazení písemného vyhotovení písemností podepsaných oprávněnou 

osobou technickými prostředky.  

 

11. 

    Zveřejnění smlouvy 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva bude vedena v evidenci Odběratele, která 

bude přístupné podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která 

obsahuje údaje o stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího 

podpisu. Smluvní strany berou na vědomí, že Odběratel zařadí text této smlouvy  

do elektronické databáze smluv a do registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy 

nepovažují za důvěrné ani za obchodní tajemství. Dodavatel tímto dává dobrovolný souhlas 

s uveřejněním údajů týkajících se plnění povinností plynoucích z této smlouvy v příslušné 

databázi, a to na dobu neurčitou.  

 

 

 

 

 



 7 

 

V Praze  10. ledna  2018. 

 

 

 

--------------------------- 

Bc. Karel Smetana 

Zařízení služeb MZe s. p. o. 

 

 

 

--------------------------- 

Ing. Mojmír Průša  

FISKUS CZ s. r. o. 




